
11 februari 1998/Nr. CWI98/35
Stafafdeling Constitutionele Zaken,
Wetgeving en Internationale Aangelegen-
heden

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken, J. Kohnstamm
Gelezen het verzoek van Alcatel Bell
N.V. te Antwerpen van 6 januari 1998;
Gelet op artikel J 33 van de Kieswet,
artikel J 14 en J 14b, eerste lid, onder
b, van het Kiesbesluit en de Regeling
voorwaarden en goedkeuring stemma-
chines 1997;
Gezien de verklaring van TNO Cen-
trum voor Evaluatie van Instrumentatie
en Beveiligingstechniek te Delft en
TNO Technische Psychische Dienst TU
Delft te Delft van 19 december 1997;
Gezien het rapport van TNO Centrum
voor Evaluatie van Instrumentatie en
Beveiligingstechniek te Delft van 28
januari 1998, kenmerk EIB-RPT-
970083;
Gezien de verklaring van TNO Cen-
trum voor Evaluatie van Instrumentatie
en Beveiligingstechniek te Delft en
TNO Technische Psychische Dienst TU
Delft te Delft van 3 februari 1998;

Besluit:

Artikel 1
Het prototype van de elektronische
stemmachine van het type RS-Vote van
Alcatel Bell N.V. te Antwerpen wordt
goedgekeurd voor de wijzer van stem-
men bedoeld in artikel J 14b, eerste lid,
onder b, van het Kiesbesluit, onde de
voglende voorwaarden:
1. de stemmachine wordt bediend met
een pen;
2. na de Tweede-Kamerverkiezingen op
6 mei 1998 wordt de stemmachine aan-
gepast aan punt 2.3. van de bijlage
behorende  bij de Regeling voorwaar-
den goedkeuring stemmachines 1997;
3. na de Tweede-Kamerverkiezingen op
6 mei 1998 wordt de stemmachine aan-
gepast aan model J 33-2 van de minis-
teriële regeling van 23 oktober 1989, nr.
CW88/13/U76, tot vaststelling van de
modellen, bedoeld in de Kieswet en het
Kiesbelsuit (Stcrt. 1989, 210), zoals
deze het laatst is gewijzigd bij besluit
van 28 oktober 1997 (Stcrt. 1997, 219).

Artikel 2
De elektronische stemmachine van het
type RS-Vote van Alcatel Bell N.V.
wordt goedgekeurd voor het gebruik bij
de verkiezingen voor de wijze bedoeld
in artikel J 14b, eerste lid, onder b van
het Kiesbesluit, onder de volgende
voorwaarden:
1. de stemmachine wordt bediend met
een pen;
2. na de Tweede-Kamerverkiezingen op
6 mei 1998 wordt de stemmachine aan-
gepast aan punt 2.3. van de bijlage
behorende  bij de Regeling voorwaar-
den goedkeuring stemmachines 1997;
3. na de Tweede-Kamerverkiezingen op
6 mei 1998 wordt de stemmachine aan-
gepast aan model J 33-2 van de minis-
teriële regeling van 23 oktober 1989, nr.
CW88/13/U76, tot vaststelling van de
modellen, bedoeld in de Kieswet en het
Kiesbelsuit (Stcrt. 1989, 210), zoals
deze het laatst is gewijzigd bij besluit
van 28 oktober 1997 (Stcrt. 1997, 219).

Artikel 3
Van deze goedkeuring wordt medede-
ling gedaan in de Staatscourant.

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken,
J. Kohnstamm.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 38 / pag. 16 1

BIZ – Kieswet

Goedkeuring stemmachines


